[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.03.2013

                                №  9
Об утверждении соглашения о принятии осуществления части полномочий
между Москаленским муниципальным районом Омской области и
Шевченковским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области

В целях эффективного решения вопросов местного значения Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, на основании п. 6 ст. 14 Федерального Закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Москаленского муниципального района Омской области, решения Совета Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района Омской области решил:

1. Утвердить соглашения о передаче осуществления части полномочий, между Москаленским муниципальным районом Омской области и Шевченковским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области, предусмотренных в п. 5 ст. 14 Федерального Закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

- по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.

2. Главе Москаленского муниципального района, от имени Москаленского муниципального района, заключить соглашение о принятии осуществления части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения с Шевченковским сельским поселением Москаленского муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительству Совета Москаленского муниципального района Омской области (Островой С.Н.).
Глава  Москаленского

муниципального района

         В.А. Ермолаев